
Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

Sumário
CODEN AMBIENTAL  2

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  4

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  6

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  8

AGOSTO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1256/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO Nº 0493/2024. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. 
CONTRATO Nº. 0017/2024. CONTRATADA: A Executiva – Prestação de Serviços Especializados Ltda. 
VALOR: R$ 678.216,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 06/08/2024. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada visando prestação de serviço de controle, operação e fiscalização de portarias e 
edifícios, pelo período de 12 meses. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 0005/2024.

 

Nova Odessa, 07 de agosto de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0015/2023. PROCESSO Nº 0778/2023. CONTRATANTE: 
Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATADA: Geosig Engenharia Ltda EPP. 
ASSINATURA: 05/08/2024. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do 
Contrato nº 0015/2023, para 05 (cinco) meses, período compreendido entre 11/09/2024 à 10/02/2025, nos 
termos dos artigos 71 e 72 da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 4 e 13 do contrato ora aditado.

 

Nova Odessa, 07 de agosto de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

Página 2 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

DECRETO Nº 4.798 DE 02 DE AGOSTO DE 2024.

 

“Altera o Decreto nº 4.750 de 18 de dezembro de 2023, que nomeia servidores públicos municipais na 
condição de Autoridade Sanitária para o exercício de 2024.”

 

 

        CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, no uso 
de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 78, inciso I

           

                        D E C R E T A:

                       

Art. 1º.  O inciso IX do Art. 1º do Decreto nº 4.750 de 18 de dezembro de 2023 passa a vigorar com a 
seguinte redação:

                                    “Art. 1º

                                     [...]

IX) Larissa Cristovam Rodrigues – Credencial 38.”38. 

 

Art. 2º.  Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em sentido 
contrário.

           

 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

EM 02 DE AGOSTO DE 2024

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

Página 3 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 4 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 5 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO 29/2024

 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através de sua Secretaria Municipal de Obras, Projetos e 
Planejamento Urbano, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 29/PE/2024, através da plataforma 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública, 
objetivando o registro de preços para futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE FERRAMENTAS PARA A 
MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PUBLICOS. A íntegra do edital estará disponível para download no 
sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site da prefeitura no seguinte link de 
acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 08/08/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/08/2024, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21/08/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 07 de agosto de 2024.

 
 

VILSON RIBEIRO DO AMARAL

Secretário de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 30/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através de sua Secretaria Municipal de Segurança, torna público que 
realizará Pregão Eletrônico nº. 30/PE/2024, através da plataforma da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública, objetivando 

Página 6 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://novobbmnet.com.br/
https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E MONITORES DESTINADOS À GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL (LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP). A íntegra do edital estará disponível para 
download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações Públicas, site da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site da prefeitura no seguinte link de 
acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 08/08/2024, às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/08/2024, às 08h30min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/08/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 07 de agosto de 2024.

 

CARLOS EDUARDO FANTI

Secretário Municipal de Segurança

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA LICITATÓRIA

PEQUENO VALOR

 

Considerando os elementos e despachos constantes do Processo Administrativo n° 5768/2024, em atenção à 
Requisição de Serviços n° 1567/2024, advinda desta Secretaria Municipal de Governo, após ampla pesquisa 
de preços com 03 (três) prestadores de serviços do ramo de atividade, restou DISPENSÁVEL a licitação, 
com base no artigo 75, II, da Lei Federal n° 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal n° 11.871/2023, 
com vistas à contratação direta da Empresa WEBNETS SOLUÇÕES – LTDA, inscrita no CNPJ n° 
12.319.369/0001-40, pelo valor mensal de R$ 2.500,00 e anual de R$ 30.000,00, visando a contratação para 
fornecimento de plataforma de construção de website, com associação de conteúdo através de QR-Code, 
para publicação e comunicação do Município de Nova Odessa/SP, contemplando: Hotsites das Secretarias 
Municipais, migração de dados, treinamento, hospedagem, backup, monitoramento, rotinas de segurança 
(firewall, anti-DDoS, Anti-Malware, Hardening), manutenção, desenvolvimento e suporte, além de todos os 
licenciamentos necessários.

Publique-se na imprensa oficial.

 

Nova Odessa, 07 de agosto de 2024.

 

VANIA CEZARETTO

SECRETÁRIA DE GOVERNO

Página 7 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024

https://novobbmnet.com.br/
https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11


DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 8 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 9 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 10 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 11 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 12 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 13 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1256, 07 de agosto de 2024

Página 14 de 14Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1256 - 07 de agosto de 2024


